
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2015 - PR

57/2015

57/2015

14/09/2015

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

57/2015
36/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
28/09/2015
28/09/2015
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, 
LIMPEZA, PROCESSAMENTO DE DADOS(TONNER), PARA A ADMINISTRAÇÃO E A SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, MATERIAL  E CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR AULAS DE 
ARTESANATO NAS OFICINAS DO CRAS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SERVIR DE LANCHE 
NOS ENCONTROS DOS BENEFICIÁRIOS DO BOLSA FAMÍLIA  E AQUISIÇÃO DE MOCHILA 
ESCOLAR PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP     (4545)

26 MOCHILA ESCOLAR NA COR PRETA, CONFECCIONADA EM
POLIESTER 900, COM DUAS ALÇAS PARA AS COSTAS,
ACOLCHOADA INTERNAMENTE, UM COMPARTIMENTO DE
ABERTURA EM ZÍPER E COM UM ZÍPER EXTERNO DE OPÇÃO
DE AUMENTAR E DIMINUIR O TAMANHO DA MOCHILA, UM
BOLSO FRONTAL COM DUAS REPARTIÇÕES,
PERSONALIZADO EM BORDADO COM O BRASÃO NAS
CORES PADRÃO DO MUNICÍPIO E OS LETREIROS NA COR
BRANCA: MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO;SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TAM: 42 CM X 30 CM X 15 CM. -
Marca: CIA DA CAPA

Und 520 - 68,70    35.724,00

27 Mochila infantil na cor preta, confeccionada em poliéster 600, com
duas alças de costas acolchoadas internamente, dois
compartimentos com abertura superior em zíper, dois bolsos nas
laterais em tela. Dimençoes: 28x37x10cm. PERSONALIZADO EM
BORDADO COM O BRASÃO NAS CORES PADRÃO DO
MUNICÍPIO E OS LETREIROS NA COR BRANCA: MUNICÍPIO
DE SÃO BERNARDINO;SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - Marca: CIA DA CAPA

Und 72 - 29,80    2.145,60

Total do Fornecedor: 37.869,60

São Bernardino,   28   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2015 - PR

57/2015

57/2015

14/09/2015

Folha:  2/6

CLEBER TADEU BRIDI ME     (3961)

2 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS - Marca: Universal Und 30 - 8,45    253,50

5 BANDEIJA P/ PINTURA - Marca: Tigre Und 8 - 8,50    68,00

8 BROXE PARA PINTURA Nº 0 - Marca: Tigre Und 15 - 3,89    58,35

32 PAPEL TOALHA COM 500 UNI EM CADA FARDO - Marca:
Spring

FDO 30 - 6,55    196,50

43 ROLO DE ESPUMA 9 CM - Marca: PTG Und 15 - 5,00    75,00

44 SABAO EM PÓ 2 KG - Marca: Gota Limpa Und 10 - 13,10    131,00

47 SACOS PARA LIXO CAP. 50 LTS, EMB C/ 10 UN - Marca: Trash PCT  100 - 1,70    170,00

49 TINTA ACRILICA 3600 LT BRANCA - Marca: Revestin LATA 2 - 55,00    110,00

66 TINTA PVA 37 ML PARA ARTESANATO - BRANCO
SOBRE O PRODUTO: NÃO TÓXICA. MUITO RESISTENTE A
LAVAGENS. APRESENTADA EM 73 CORES MISCÍVEIS ENTRE
SI. FIXAÇÃO A FRIO. PODE SER APLICADA COM PINCEL,
ESPONJA OU CARIMBO, EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM
GOMA (NÃO SINTÉTICOS). LAVAR O TECIDO ANTES DA
PINTURA, PARA RETIRAR OS RESÍDUOS DE GOMA. APÓS A
PINTURA, AGUARDE 72 HORAS PARA LAVAGEM. - Marca:
Acrilex

Und 4 - 5,35    21,40

67 TINTA PVA 37 ML PARA ARTESANATO - AZUL BEBE
SOBRE O PRODUTO: NÃO TÓXICA. MUITO RESISTENTE A
LAVAGENS. APRESENTADA EM 73 CORES MISCÍVEIS ENTRE
SI. FIXAÇÃO A FRIO. PODE SER APLICADA COM PINCEL,
ESPONJA OU CARIMBO, EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM
GOMA (NÃO SINTÉTICOS). LAVAR O TECIDO ANTES DA
PINTURA, PARA RETIRAR OS RESÍDUOS DE GOMA. APÓS A
PINTURA, AGUARDE 72 HORAS PARA LAVAGEM. - Marca:
Acrilex

Und 4 - 5,35    21,40

68 TINTA PVA 37 ML PARA ARTESANATO - BRANCO
SOBRE O PRODUTO: NÃO TÓXICA. MUITO RESISTENTE A
LAVAGENS. APRESENTADA EM 73 CORES MISCÍVEIS ENTRE
SI. FIXAÇÃO A FRIO. PODE SER APLICADA COM PINCEL,
ESPONJA OU CARIMBO, EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM
GOMA (NÃO SINTÉTICOS). LAVAR O TECIDO ANTES DA
PINTURA, PARA RETIRAR OS RESÍDUOS DE GOMA. APÓS A
PINTURA, AGUARDE 72 HORAS PARA LAVAGEM. - Marca:
Acrilex

Und 4 - 5,35    21,40

São Bernardino,   28   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2015 - PR

57/2015

57/2015

14/09/2015

Folha:  3/6

CLEBER TADEU BRIDI ME     (3961)

69 TINTA PVA 37 ML PARA ARTESANATO - CREME
SOBRE O PRODUTO: NÃO TÓXICA. MUITO RESISTENTE A
LAVAGENS. APRESENTADA EM 73 CORES MISCÍVEIS ENTRE
SI. FIXAÇÃO A FRIO. PODE SER APLICADA COM PINCEL,
ESPONJA OU CARIMBO, EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM
GOMA (NÃO SINTÉTICOS). LAVAR O TECIDO ANTES DA
PINTURA, PARA RETIRAR OS RESÍDUOS DE GOMA. APÓS A
PINTURA, AGUARDE 72 HORAS PARA LAVAGEM. - Marca:
Acrilex

Und 8 - 5,35    42,80

71 TINTA PVA 37 ML PARA ARTESANATO - MARFIN
SOBRE O PRODUTO: NÃO TÓXICA. MUITO RESISTENTE A
LAVAGENS. APRESENTADA EM 73 CORES MISCÍVEIS ENTRE
SI. FIXAÇÃO A FRIO. PODE SER APLICADA COM PINCEL,
ESPONJA OU CARIMBO, EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM
GOMA (NÃO SINTÉTICOS). LAVAR O TECIDO ANTES DA
PINTURA, PARA RETIRAR OS RESÍDUOS DE GOMA. APÓS A
PINTURA, AGUARDE 72 HORAS PARA LAVAGEM. - Marca:
Acrilex

Und 4 - 5,35    21,40

73 VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA - Marca:
Verde

Und 5 - 13,00    65,00

74 VASSOURA DE PLASTICO BEM RESISTENTE - Marca: PTG Und  5 - 8,50    42,50

Total do Fornecedor: 1.298,25

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME     (1400)

1 ALVEJANTE SEM CLORO 2  LITROS - Marca: Ideal Mix Und 20 - 5,58    111,60

3 ALCOOL EMB. 1 LT - Marca: Ilha Lt   60 - 6,90    414,00

12 CERA LIQUIDA 500ML - Marca: Ideal Und 30 - 4,08    122,40

17 DESINFETANTE 1 LT - Marca: Ideal Und 30 - 2,45    73,50

21 FOLHA DE CARBONO COR VERMELHO - Marca: Credeal Und 15 - 1,44    21,60

35 PINCEL N. 12 - Marca: Remo Und 15 - 12,50    187,50

36 PINCEL Nº 10 - Marca: Remo Und 15 - 10,20    153,00

39 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 16 - Marca: Remo Und 15 - 4,45    66,75

72 TOALHA DE PRATO BRANCA DE 60 X80 CM BOA QUALIDADE
- Marca: Pano Sul

Und 100 - 2,98    298,00

Total do Fornecedor: 1.448,35

São Bernardino,   28   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2015 - PR

57/2015

57/2015

14/09/2015

Folha:  4/6

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)

10 Cartucho de Toner laser preto, compatível para impressora
SAMSUNG PROXPRESS M4070 FR, (MLT203L 203L D203 203),
com rendimento de 5.000 páginas - Marca: PREMIUM

Und 14 - 175,00    2.450,00

11 Cartucho de Toner laser preto, compatível para impressora  mono
laser printer munltifunction SCX 3200 (MLT D104) 100% Novo,
rendimento de no mínimo 1500 páginas. - Marca: PREMIUM

Und 4 - 55,00    220,00

Total do Fornecedor: 2.670,00

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

4 BANANA C/ 20 KG - Marca: cobalchini CX 3 - 30,00    90,00

6 BOLO NEGA MALUCA - Marca: legal KG 30 - 20,00    600,00

7 BOLO SIMPLES - Marca: legal KG 30 - 16,00    480,00

23 MACA C/ 18 KG - Marca: real CX 3 - 93,00    279,00

28 PANO DE CHÃO 50 x 70  CM - Marca: panosul Und 40 - 3,70    148,00

29 PÃO FRANCÊS UNID C/ 50 GR - Marca: legal KG 15 - 7,59    113,85

34 PASTEL MÉDIO 200 GR FRITO DE CARNE BOVINA - Marca:
legal

Und 500 - 2,79    1.395,00

42 QUEROZENE EMB. 1 LT - Marca: petrus Lt   20 - 8,15    163,00

45 SABAO EM PO EMB. 1 KG - Marca: tixan ype Und  40 - 6,59    263,60

46 SACOS DE LIXO CAP. 100 LTS C/ 10 UNIDADES - Marca: mais
compras

Und 100 - 2,65    265,00

Total do Fornecedor: 3.797,45

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (3906)

9 CANETA ESFEROGRÁFICA  CRISTAL 1,0MM COM 50 UNI
CADA CX. TENDO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO
DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, COM FURO DE
VENTILAÇÃO  AO LONGO DE SUA LATERAL, PONTA MÉDIA
DE 1 MM, LARGURA DA LINHA  0,4MM,  TAMPA E PLUG DA
MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM
CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO.  10 CX NA COR AZUL E 5
CX. NA COR PRETA - Marca: Bic

CX 2 - 28,00    56,00

30 PAPEL A4 DIPLOMATA ( COR BRANCA )180 G/M , 210 MM X
297 MM COM 50 FOLHAS EM CADA CAIXA - Marca: Filipaper

CX 5 - 144,00    720,00

37 PINCEL PARA PINTAR TECIDO Nº4 - Marca: Tigre Und 15 - 4,25    63,75

São Bernardino,   28   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2015 - PR

57/2015

57/2015

14/09/2015

Folha:  5/6

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (3906)

38 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14 - Marca: Tigre Und 15 - 4,40    66,00

41 PRIMER PARA METAIS/PET/VIDRO/ BASE ÁGUA ACRILEX -
Marca: Acrilex

Und 15 - 8,50    127,50

51 TINTA PARA TECIDO AMARELO PELE 37 ML - Marca: Acrilex Und 15 - 2,00    30,00

52 TINTA PARA TECIDO AZUL BEGE 37 ML - Marca: Acrilex Und 15 - 2,00    30,00

53 TINTA PARA TECIDO AZUL TURQUESA 37 ML - Marca: Acrilex Und 15 - 2,00    30,00

54 TINTA PARA TECIDO COR  VERMELHO UVA 37 ML - Marca:
Acrilex

Und 15 - 2,00    30,00

55 TINTA PARA TECIDO COR AMARELO LIMÃO DE 37 ML - Marca:
Acrilex

Und 15 - 2,00    30,00

56 TINTA PARA TECIDO COR AMARELO OURO  DE 37 ML -
Marca: Acrilex

Und 15 - 2,00    30,00

57 TINTA PARA TECIDO COR BRANCO  DE 37 ML - Marca: Acrilex Und 15 - 2,00    30,00

58 TINTA PARA TECIDO COR MARFIM 37 ML. - Marca: Acrilex Und 15 - 2,00    30,00

59 TINTA PARA TECIDO COR MARROM 37 ML - Marca: Acrilex Und 15 - 2,00    30,00

60 TINTA PARA TECIDO COR PÚRPURA  DE 37 ML - Marca:
Acrilex

Und 15 - 2,00    30,00

61 TINTA PARA TECIDO COR VERDE OLIVA  DE 37 ML - Marca:
Acrilex

Und 15 - 2,00    30,00

62 TINTA PARA TECIDO DE COR VINHO 37 ML - Marca: Acrilex Und 15 - 2,00    30,00

63 TINTA PARA TECIDO PRETO 37 ML - Marca: Acrilex Und 15 - 2,00    30,00

64 TINTA PARA TECIDO ROSA BEBÊ 37 ML - Marca: Acrilex Und 15 - 2,00    30,00

65 TINTA PARA TECIDO VERDE MUSGO 37 ML. - Marca: Acrilex Und 30 - 2,00    60,00

70 TINTA PVA 37 ML PARA ARTESANATO - LILÁS
SOBRE O PRODUTO: NÃO TÓXICA. MUITO RESISTENTE A
LAVAGENS. APRESENTADA EM 73 CORES MISCÍVEIS ENTRE
SI. FIXAÇÃO A FRIO. PODE SER APLICADA COM PINCEL,
ESPONJA OU CARIMBO, EM TECIDOS DE ALGODÃO SEM
GOMA (NÃO SINTÉTICOS). LAVAR O TECIDO ANTES DA
PINTURA, PARA RETIRAR OS RESÍDUOS DE GOMA. APÓS A
PINTURA, AGUARDE 72 HORAS PARA LAVAGEM. - Marca:
Acrilex

Und 8 - 5,40    43,20

Total do Fornecedor: 1.556,45

São Bernardino,   28   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2015 - PR

57/2015

57/2015

14/09/2015

Folha:  6/6

SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)

13 CERA LIQUIDA INCOLOR EMB 5 LT - Marca: POLITRIZ Und 30 - 31,60    948,00

18 DESINFETANTE 5 LITROS MISTURA 50/1 - Marca: ECOVILLE Und 50 - 6,30    315,00

19 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML - Marca: ZAVASKI Und  100 - 1,10    110,00

20 ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: BRILHUS Und 50 - 1,85    92,50

31 PAPEL HIGIENICO C/ 16 UN CADA FARDO - ROLOS DE 30 MT -
Marca: KLIFOR

FDO  5 - 25,90    129,50

48 TESOURA GRANDE  PARA CORTAR 18 CM RETA - Marca:
JOCAR

Und 15 - 2,90    43,50

Total do Fornecedor: 1.638,50

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)

14 COLA ACRILEX ( COLA GEL )  120 GRAMAS PARA COLAR,
IMPERMEABILIZAR E FAZER TRABALHOS DE DÉCOUPAGE,
TRANSFORMANDO SIMPLES OBJETO SEM OBRAS DE ARTE.
MULTCOLAGE COLA GEL PODE SER APLICADO SOBRE
MADEIRA, CERÂMICA, GESSO, TELA, ISOPOR E CORTIÇA,
PARA EFEITO DECORATIVO EM TÉCNICAS DE DÉCOUPAGE,
IMPERMEABILIZAÇÃO DE PEÇAS OU COLAGENS. PARA
DÉCOUPAGE EM TECIDO, UTILIZE O MULTCOLAGE TÊXTIL. -
Marca: ACRILEX

Und 2 - 10,00    20,00

Total do Fornecedor: 20,00

Total Geral: 50.298,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (8),  2.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (20),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (42),
2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (43),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (94),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (95),
2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (169),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (192)

São Bernardino,   28   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


